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Inspektori i Punés né Inspektoratin Qendror t& Punés ng regjionin e Prishtiné

. i outorizuar sipas nenit 82 dhe 94 t& Ligjit t& Punés Nr.03/L-2 12, dispozitat e nenit 1, 2
dhe 5 t& Ligjit Nr. 2002/9 pér Inspektoratin e Pungs, dhe Ligjit Nr.03/L-017 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit p&r Inspektoratin e Punés nr. 2002/9, nenit 38 dhe 39 t& Ligjit nr.08/1-067 pér
Inspektimet, konform ankesés s& parashtruar ng Inspektoratin Qendror t& Punés, e protokoluar me
datg 20.01.2026, dhe me nr.prot.75, nga ndaj vendimit t& Komisionit Disiplinor
nr.1217, dt.19.12.2025, t& Qendrés s& Studentéve ni Prishting, me dats: 26.01.2026, nxjerré kete:

VENDIM

L. Inspektorati Qendror i Punds &shts JO KOMPETENT lidhur me ankesén e palés ankuese
G Gashiy ndaj vendimit t& Komisionit Disiplinor nr.1217, dt.19.12.2025, t& Qendrés s&
Studentéve né Prishting.
II. Pérfundohet procedimi administratiy né shiall t& par& & Inspektoratit Qendror t& Punés i
filluar sipas ankesés s& protokoluar n& IQP me dat& 20.01 2026, dhe me nr.prot.75, nga R
S (undér punédhénésit Qendréa e Studentéve né Prishting .
Arsyetim

Inspektori i Punés ka pranuar ankesén e parashtruar n€ Inspektoratin Qendroré t& Pungs, e
protokoluar me daté 20.01.2026, dhe me nrprot.75, nga SN, kundsr pun&dhénésit
Qendréa e Studentéve né Prishting

Inspektori 1 Punés bazuar né pretendimet ankimore t& palés ankuese, me rastin e trajtimit t [éndés
nuk ka gjetur bazé ligjore Per t& trajtuar ankesén pér shkak se Inspektorati Qendror i Punés nuk ka
kompetencé t& trajtoj pranimin e punonjéseve dhe marrdhéniet e punés t€ cilat rregullohen me ligje
t€ veganta, e q& né rastin konkret, marrdhénia e punés pér t€ cilén &shté ankuar ankuesi rregullohet
me Ligjin NR.08/L-197 pér Zyrtarst Publik.

Pér mé tepér, né nenin 5, paragrafi 2, t& Ligjin NR.08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar
se, “Népunésja/i i shérbimit publik éshté zyrtarja/i publik i cili ofron shérbime publike te
drejipérdrejta pér gytetarét ne Sushén e arsimit, shéndetésisé. kulturés, arrit, né fushén e mjekésisé
ligjore, si dhe shérbime tiera té ngjashme publike. Népunésja/i i shérbimit publik ushiron detyrén
né pozitén pérkatése duke filluar nga niveli profesional deri né nivelin e larts drejtues. Népunésja/i
i shérbimit publik éshté edhe népunésjali i shérbimeve té brendshme né administratén e shérbimeve




publike pjesé administrarés Shtetérore, ne administratén e shérbimeve publike apo pjesé e
komunés”. Si dhe aktet nénligjore pérkatése sipas nenit 103 t& kétij ligji.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi lejohet ankesé ng afat prej 30 ditésh, na Komisionin e
Ankesave t& Inspektoratit Qendror t& Punés, népérmes Inspektoratit Qendror t& Pungsng Prishting,
“Objekti Qendra Tranzite Postare, Zona Industriale, magjistralja Prishting — Fushé Kosove”,
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